
IČ 00577031  Bankovní spojení        Telefon 
DIČ CZ00577031  Česká spořitelna, a.s., Frýdek-Místek, 1682051319/0800  558 671 925, 601 528 638  
ID DS q98axt7  www.repiste.eu      e-mail: obec@repiste.eu 
 

Obec Řepiště 
Mírová 178, 739 31 Řepiště 

 
 
 
Váš dopis zn.:                                       
Ze dne:             
Naše značka:   Rep 1153/2022 
Sp. zn.: 
 
Vyřizuje:           Rostislav Kožušník  
Telefon:            558 671 925                                 
E-mail:             obec@repiste.eu  
                

   
Krajský úřad - Moravskoslezský kraj 
Odbor regionálního rozvoje a cestovního 
ruchu 
Bc. Pavla Tichá    
28. října 117 
702 18  Ostrava  

Datum:            31.10.2022 
 

 
 
Žádost o prodloužení termínu pro doložení dokladů a splnění podmínek dotace 

     Obec Řepiště obdržela na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje č. 03464/2019/RRC ze dne 08.08.2019 od Moravskoslezského 
kraje v r. 2019 dotaci z „Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2019“ na 
projekt  „Základní škola Řepiště - PD“.  

     V rámci předmětné smlouvy se obec zavázala doložit do 31.12.2022 doklady od Řídícího 
orgánu, že obec podala žádost o dotaci na plánovaný záměr, jehož součástí bude projektová 
dokumentace financovaná z dotace MsK, a že podaná žádost o spolufinancování splnila 
kritéria formálních náležitostí a kritéria přijatelnosti. Obec Řepiště vás jako poskytovatele 
dotace žádá o prodloužení této lhůty, a to nově do 31.12.2024. 

 

 

     Důvodem naší žádosti je opoždění při získávání příslušných povolení pro realizaci 
stavebního záměru a opožděný začátek programového období 2021-2027 z hlediska 
vypisování výzev příslušných dotačních titulů, ze kterých by se náš projekt mohl 
spolufinancovat. Obec Řepiště získala dne 04.02.2022 společné povolení, č.j. MUVR 
335/2022, PM 23.02.2022, vydal Městský úřad Vratimov. Ministerstvo životního prostředí 
vyhlásilo ke dni 24.08.2022 prostřednictvím Státního fondu životního prostředí ČR (dále jen 
SFŽP ČR) 10. výzvu pro podávání žádostí o poskytnutí podpory v rámci Programu Životní 
prostředí (dále jen OPŽP) 2021–2027, která se týkala výstavby veřejných budov v pasivním 
standardu. Náš projekt bylo nutno upravit dle podmínek výzvy a dopracovat další potřebné 
dokumenty. Obec podala dne 05.10.2022 žádost o dotaci, celkové výdaje projektu 115,220 
mil. Kč, celkové způsobilé výdaje 109,762 mil. Kč, požadovaná dotace 65,857 mil. Kč (60% 
CZV). Výzva byla k 05.10.2022 z důvodů naplnění alokace ukončena a obec nemá dosud 
informace o splnění formálních náležitostí. S ohledem na skutečnost, že nevíme, kdy budou 
žádosti o dotace vyhodnoceny a zda to bude do termínu 31.12.2022, žádáme 
Moravskoslezský kraj o prodloužení lhůty pro doložení příslušných dokladů. Obec by ráda 
výstavbu nové školy zahájila již na jaře 2023, ovšem po zajištění potřebné dotace, která je 
pro realizaci tak finančně náročného projektu nezbytnou podmínkou. 

     Děkujeme za kladné vyřízení naší žádosti a omlouváme se za způsobené komplikace. 



IČ 00577031  Bankovní spojení        Telefon 
DIČ CZ00577031  Česká spořitelna, a.s., Frýdek-Místek, 1682051319/0800  558 671 925, 601 528 638  
ID DS q98axt7  www.repiste.eu      e-mail: obec@repiste.eu 
 

    Dovolte mi jménem obce Řepiště upřímně poděkovat za přidělení dotace a posunutí 
termínu. 

Příloha: Podaná žádost o dotaci do OPŽP 2021-2027 

 

S úctou 
             
       
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
Rostislav Kožušník 
starosta 
 


		2022-10-31T14:39:05+0000
	Michaela Kusáková




